

COMMUNIQUE DE PRESSE

Luxembourg, le 25/04/2024



Chiffre d'affaires et Résultats Annuels 2023

Chiffre d'Affaires: 22,0 M€

Résultat Opérationnel : 7,0 M€

Ces chiffres ont été audités et les rapports de certification sont en cours d'établissement.

<i>En K€ IFRS</i>	Annuel 2023	Annuel 2022	Variation 2023 vs 2022
Chiffre d'Affaires	22 027	20 149	+9,3%
Résultat Opérationnel** % du CA	6 950 31,6%	4 580 22,7%	+51,7%
Résultat Financier	-200	-8	
Résultat avant impôt	6 750	4 571	+47,7%
Impôt sur le résultat	-1 428	-536	
Résultat net des activités poursuivies % du CA	5 322 24,2%	4 035 20,0%	+31,9%
Résultat net des activités arrêtées ou cédées*	0	0	
Résultat Net % du CA	5 322 24,2%	4 035 20,0%	+31,9%
Résultat Net part du groupe % du CA	5 322 24,2%	4 035 20,0%	+31,9%

<i>En K€ IFRS</i>	S2 2022	S2 2022	Variation 2023 vs 2022
Chiffre d’Affaires 2e semestre	11 054	10 369	+6,6%

DNXcorp annonce ses résultats pour l’exercice clos le 31/12/2023 :

Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires du deuxième semestre 2023 du Groupe DNXcorp s’établit à 11,1 M€, en hausse de 6,6% par rapport au deuxième semestre 2022. La hausse des tarifs de 14% appliquée le 1er janvier 2024 ne s’est pas totalement répercutée dans les ventes, les consommations ayant légèrement baissé.

Sur l’ensemble de l’exercice 2023, les ventes ont totalisé 22,0 M€, en hausse de 9,3%.

Résultat Opérationnel*

Le résultat opérationnel de l’exercice 2023 est en forte progression de 51,7% par rapport à l’exercice 2022. Cette hausse de la marge s’explique principalement par l’acquisition de PK Multimedia en septembre 2022, premier partenaire commercial du groupe, qui a induit une suppression importante de dépenses marketing du fait de l’intégration des commissions qui lui étaient auparavant reversées.

La rentabilité** se renforce, à 31,6% du Chiffre d’Affaires contre 22,7% sur 2022.

Résultat Financier

Le résultat financier est en forte baisse, passant en négatif de 200 K€ sur 2023 contre un résultat négatif de 8 K€ l’année précédente.

Cette baisse s’explique principalement par une augmentation des pertes de change et une légère baisse des produits financiers.

Résultat Net

La charge d’impôts s’élève à 1 428 K€ sur l’exercice 2023.

Malgré la hausse de la charge d’impôts, le Résultat Net est en forte hausse de 31,9% par rapport à l’exercice 2022, et s’établit à 5,3 M€.

La rentabilité nette des activités poursuivies augmente légèrement à 24,2% du Chiffre d’Affaires contre 20,0% en 2022.

Trésorerie

La trésorerie minorée des passifs financiers courants s’établit à 4,1 M€ au 31 décembre 2023. Le Groupe DNXcorp reste dégagé de tout emprunt bancaire.

Dividende

DNXcorp proposera à l'assemblée générale un dividende de 1,75€ par action au titre de l'exercice 2023. Après l'acompte sur dividende exceptionnel de 1,50€ par action versé le 22 novembre 2023, DNXcorp distribuera ainsi un solde de dividende de 0,25€ par action en juin 2024.

Par ailleurs, le Groupe versera un acompte sur dividende de 1€ par action en juillet 2024. Le versement total sera donc de 1,25€ par action en 2024 (0,25€ de solde de dividende 2023 et 1€ d'acompte sur dividende 2024).

*Résultat opérationnel : chiffre d'affaires moins ensemble des charges opérationnelles

**Rentabilité : ratio résultat opérationnel divisé par chiffre d'affaires

Prochaine publication :
Chiffre d'Affaires et Résultats semestriels S1 2024
25 septembre 2024 après clôture

A propos de DNXcorp

Groupe européen spécialisé dans le développement et la valorisation d'audience sur Internet, DNXcorp intègre l'ensemble des compétences clés du web : génération de trafic, développement de sites et de services, solutions de paiement multi-pays, technologie de streaming vidéo, analyse CRM... Cette expertise globale permet au Groupe de développer depuis 2000 ses propres sites sur des marchés dynamiques tels que les divertissements ou les rencontres....

Basé au Luxembourg, avec plusieurs filiales européennes, le Groupe emploie une cinquantaine de collaborateurs. DNXcorp est coté en Bourse depuis 2019 sur Euronext Growth Paris.

Code MNEMO : ALDNX

CODE ISIN : FR0010436584

Site corporate : www.dnxcorp.com

Contact DNXcorp : corporate@dnxcorp.com + 352 27 00 28 00